[image: image1.jpg]

СОВЕТ ТЕВРИЗСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

27.06.2025                                                                                                               № 170-р

р.п. Тевриз

О внесении изменений в решение Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 09.12.2024 № 191-р «О бюджете Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 19 Положения «О бюджетном процессе в Кипском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области», утвержденного решением Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 20.02.2020 № 245-р, Совет Тевризского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 09.12.2024 № 191-р «О бюджете Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

1.1. В статье 1:

1) в подпункте 1 пункта 1 цифры 5 587 152,14 заменить на 5 755 316,14;

2) в подпункте 2 пункта 1 цифры 5 790 324,77 заменить на 5 958 488,77.

1.2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 09.12.2024 № 191-р «О бюджете Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 09.12.2024 № 191-р «О бюджете Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 09.12.2024 № 191-р «О бюджете Кипского сельского  поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 09.12.2024 № 191-р «О бюджете Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 09.12.2024 № 191-р «О бюджете Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.7. в статье 5:

1) Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме 3 292 710,32  руб., в 2026 году в сумме 2 058 584,55 руб. и в 2027 году в сумме 2 062 030,31 руб.».

1.8. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к решению Совета Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 09.12.2024 № 191-р «О бюджете Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» и на официальном сайте Тевризского района.

Председатель Совета Тевризского района                                           А.И. Нидергвель
Глава Тевризского района                                                                      С.А. Чебоксаров
«27» июня 2025 года